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Nr sprawy: P/40/07/2015/LAB                                 Starachowice, dnia 25.08.2015 
                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę odczynników i  materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora parametrów  krytycznych, analizatora koagulologicznego, aparatu do posiewu krwi i płynów ustrojowych i  cieplarki, nr ogłoszenia 214008-2015 z dn. 20.08.2015
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników i  materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora parametrów  krytycznych, analizatora koagulologicznego, aparatu do posiewu krwi i płynów ustrojowych i  cieplarki dla potrzeb PZOZ w Starachowicach  

Odpowiedzi na pytania 

Pytanie 1 
Prosimy o informację – jakiej firmy laboratoryjny system informatyczny funkcjonuje w Laboratorium?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu w projekcie umowy § 10 ust. 1. pkt 1) ppkt c) tj. zapłacenie kar umownych w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto za dzielenie złożonego Zamówienia na części? Może się bowiem zdarzyć, że Wykonawca podzieli Zamówienie na dwie faktury, jednakże nie przekroczy czasu wskazanego na realizację Zamówienia. Ponadto, w naszej firmie funkcjonują dwa magazyny wystawiające faktury niezależne od siebie. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli tego zapisu w projekcie umowy, ale dopuszcza dzielenie zamówienia po uprzednim uzgodnieniu np. telefonicznym z Zamawiającym.
Pytanie 3 dotyczy projektu umowy
Co Zamawiający rozumie przez „dokumenty” wymienione w § 10 ust. 1 pkt 1) ppkt e) projektu umowy?.
Odpowiedź:

Zamawiający rozumie przez to wszystkie dokumenty wymagane przy dostawie takie jak: karty charakterystyki, instrukcje przechowania, faktura, dokumenty dostawy,  itp.
Pytanie 4 dotyczy zadania nr 3
Zestawienie wymaganych parametrów techniczno użytkowych aparatu pkt 7  Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „ Zapewnienie ciągłości pracy aparatu. W przypadku przestoju w pracy aparatu powyżej 5 dni - udostępnienie innego egzemplarza na czas awarii / usunięcia uszkodzenia /,”?.

Odpowiedź:

Pytanie to dotyczy pkt 17, jęsli tak to Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5 dotyczy zadania nr 3
Zestawienie wymaganych parametrów techniczno użytkowych cieplarki mikrobiologicznej pkt 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zapisu gdyż jest on sprzeczny z pkt 8?
Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli ten zapis.
Pytanie 6 dotyczy projektu umowy dzierżawy
§6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  ,, Czas reakcji serwisu Wydzierżawiającego po zgłoszeniu przez Dzierżawcę awarii  aparatu do  24 godzin w dni robocze. Czas naprawy przedmiotu dzierżawy do 60 godzin przez 5 dni  w tygodniu.”?
Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ten zapis na następujący: 

Czas reakcji serwisu Wydzierżawiającego po zgłoszeniu przez Dzierżawcę awarii  aparatu do 

„24 godzin. Czas naprawy przedmiotu dzierżawy do 60 godzin przez 5 dni  w tygodniu oraz kontakt telefoniczny z serwisem przez 24 godziny i 7 dni w tygodniu”.
Pytanie 7 dotyczy zadania nr 3
Poz. 5 Zestawienia wymaganych parametrów techniczno użytkowych aparatu: Czy Zamawiający w przypadku oprogramowania z możliwością podglądu prób ma na myśli możliwość podglądu podstawowych danych dotyczących prowadzonych badań tzn. imię i nazwisko pacjenta, nr badania, czas włożenia próby do aparatu i otrzymania wyniku, podgląd krzywej wzrostu itp.?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający ma na myśli np. takie dane podstawowe.
Pytanie 8 dotyczy zadania nr 3
Poz. 4 Wymagań dotyczących odczynników: Czy Zamawiający dopuści system, dla którego możliwość pobierania krwi i płynów ustrojowych innych niż krew jest potwierdzona metodyką producenta dla pozycji z tabeli asortymentowej 4-7, co umożliwia wykonanie badania zarówno dla drobnoustrojów tlenowych (bakterii i grzybów) jak i beztlenowych, zaś odczynniki z poz. 3 są przeznaczone do posiewów krwi?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 9 dotyczy zadania nr 3
Poz. 6 Wymagań dotyczących odczynników: Czy Zamawiający wymaga, aby butelki nietłukliwe wykonane były z tworzywa sztucznego nie ulegającego pęknięciu i uszkodzeniu w czasie obsługi w laboratorium lub podczas pobierania materiału od pacjenta, co zapobiega kontaktowi personelu z materiałem zakaźnym oraz utracie unikalnego materiału badanego?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga aby butelki były wykonane z materiału bezpiecznego, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 10 dotyczy zadania nr 3
Poz. 8 Wymagań dotyczących odczynników: Czy Zamawiający dopuści system, w którym dla podłoży pediatrycznych maksymalna objętość wprowadzanej krwi wynosi 4 ml, a prowadzone badania kliniczne potwierdziły możliwy odzysk nawet przy 0,1 ml próbki?  Uzasadnienie: W przypadku próbek od dzieci faktyczna objętość pobieranej na posiew krwi jest uzależniona od masy ciała dziecka, a nie od wymagań producenta.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 11 dotyczy zadania nr 3
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności dostarczenia cieplarki wraz z aparatem do posiewu krwi i płynów ustrojowych? Uzasadnienie: Z uwagi na to, że wszelkie operacje z podłożami na posiew krwi (pobieranie, transport, przechowywanie posianych prób do momentu włożenia ich do aparatu) zgodnie z zaleceniami producenta powinny odbywać się w temperaturze pokojowej, łączenie dostawy cieplarki z aparatem do posiewu krwi i płynów ustrojowych nie ma uzasadnienia merytorycznego, a powoduje podniesienie wartości składnych ofert.
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie odstąpi od tego wymogu. Cieplarka  mikrobiologiczna jedt niezbędna w procesie diagnostycznym prób dodatnich od momentu wyjęcia ich z aparatu.
Pytanie 12 dotyczy projektu umowy dostawy
§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w zakresie zadania nr 3 na „Terminy przydatności przedmiotu zamówienia do użytku nie mogą być krótsze niż 6m-cy  od daty dostawy  „? – zgodnie z zapisami w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ten zapis na proponowany.
Pytanie 13 dotyczy projektu umowy dostawy
§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:   ,,Wykonawca zobowiązuje się stosownie oznakować przedmiot umowy oraz wystawiać wszystkie dokumenty związane z realizacją niniejszej umowy (w tym zasady użytkowania, sposób przechowywania, faktura) w języku polskim i sygnować je numerami niniejszej umowy lub zamówienia. W przypadku dostarczenia oryginalnych dokumentów Wykonawcy, muszą one posiadać tłumaczenia na język polski.”? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o dopuszczenie możliwości zamieszczania na fakturach numeru zamówienia ze względu na fakt, iż system Wykonawcy uniemożliwia zamieszczania na fakturach numeru umowy zwłaszcza jeżeli Zamawiającego i Wykonawcę łączy kilka umów.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego zapisu na proponowany.
Pytanie 14 dotyczy projektu umowy dostawy
§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:   ,,Wykonawca  zobowiązuje się, w przypadku opisanym w ust 2 niniejszego paragrafu, w terminie 5 dni roboczych od daty wysłania powiadomienia uzupełnić brakujące dokumenty.”?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego zapisu na proponowany.
Pytanie 15 dotyczy projektu umowy dostawy
§9 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  ,,Wykonawca w ciągu 5 dni roboczych dokona weryfikacji reklamowanego przedmiotu umowy lub sytuacji powstania awarii urządzenia Zamawiającego w wyniku stosowania przedmiotu umowy, a o jej wyniku poinformuje Zamawiającego na piśmie. W przypadku uznania reklamacji Zamawiającego jako zasadnej, Wykonawca dokona w ciągu 5 dni roboczych wymiany reklamowanego przedmiotu umowy na towar wolny od wad.”?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego zapisu na proponowany.
Pytanie 16 dotyczy projektu umowy dostawy
§10 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na  wykreślenie zapisu?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17 dotyczy projektu umowy dostawy
§10 ust. 1 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na  wykreślenie zapisu?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18 dotyczy projektu umowy dostawy
§10 ust. 2– Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w §5 niniejszej umowy w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy lub w przypadku odstąpienia Zamawiającego z winy Wykonawcy od umowy.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19 dotyczy projektu umowy dzierżawy
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:   ,,W przypadku opóźnienia w wydaniu przedmiotu dzierżawy z winy Wydzierżawiającego, Dzierżawca  może naliczyć i żądać zapłaty kary umownej w  wysokości 100 zł brutto za każdy dzień opóźnienia.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje ten zapis w projekcie umowy dzierżawy.
Pytanie 20 dotyczy projektu umowy dzierżawy
§6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  ,, Czas reakcji serwisu Wydzierżawiającego po zgłoszeniu przez Dzierżawcę awarii  aparatu do  24 godzin w dni robocze. Czas naprawy przedmiotu dzierżawy do 60 godzin przez 6 dni  w tygodniu.”?
Odpowiedź:

Zamawiający poprawił ten zapis w zmodyfikowanym SIWZ+załączniki.
Pytanie 21 dotyczy projektu umowy dzierżawy
§8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  ,,Wysokość czynszu dzierżawnego netto niezmienna przez cały okres trwania umowy.”?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego zapisu na proponowany.
Pytanie 22 dotyczy zadania nr 3
Załącznik nr 7 do SIWZ zadanie 3 – Zestawienie wymaganych parametrów techniczno użytkowych aparatu dot. Parametru nr 5 - Komputer systemowy wbudowany w aparat wraz z oprogramowaniem z możliwością podglądu prób.

Czy Zamawiający uzna ze spełnienie tego warunku,  kiedy oferowany analizator  mikrobiologiczny posiada  wbudowany komputer systemowy wraz  z oprogramowaniem  umożliwiającym użytkownikowi  wprowadzanie   butelki do aparatu oraz  identyfikowanie i przeglądanie  statusów  podłoży  hodowlanych  inkubowanych  w aparacie?
Odpowiedź:

Zamawiający uzna.
Pytanie 23 dotyczy zadania nr 3
Załącznik nr 7 do SIWZ zadanie 3 – Zestawienie wymaganych parametrów techniczno użytkowych aparatu dot. Parametru nr 10 - Jednoznaczna wizualna zmiana zabarwienia sensora dla butelki dodatniej preinkubowanej

Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego parametru w przypadku zaoferowania podłoży, w których jednoznaczna ocena wzrostu drobnoustrojów opiera się na ocenie wzrostu zmętnienia podłoży, zmiany zabarwienia podłoża hodowlanego oraz wybrzuszenia przegrody ?
Odpowiedź:

Zamawiający uzna.

Pytanie 24 dotyczy zadania nr 3
Załącznik nr 7 do SIWZ zadanie 3 – Wymagania dotyczące odczynników dot. Pkt. nr 4 - Wykrywanie drobnoustrojów we krwi i płynach ustrojowych – potwierdzić metodyką dołączoną do oferty

Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania w przypadku, kiedy ich potwierdzenie zawarte będzie w instrukcjach i oświadczeniach producenta, katalogach, folderach lub ulotkach bowiem ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku, w treści art. 2 pkt 27 definiuje przewidziane zastosowanie wyrobu medycznego w następujący sposób: 

„użycie, do którego wyrób jest przeznaczony zgodnie z danymi dostarczonymi przez wytwórcę w oznakowaniu, instrukcjach używania lub materiałach promocyjnych.”

Treść powyższego przepisu nie precyzuje i nie nadaje priorytetu dla żadnego z powyżej wymienionych dokumentów, stąd należałoby wnioskować iż wytwórca ma prawo do zamieszczenia informacji o przewidzianym zastosowaniu w minimum jednym z przytoczonych źródeł informacji o produkcie. 

Jednocześnie informujemy, że przedmiotowy parametr jest typowym parametrem umieszczanym w innych procedurach o analogicznym przedmiocie zamówienia, mającym na celu ograniczenie konkurencji poprzez wprowadzenie wymogów formalnych dotyczących podłoży, dokładnie odpowiadającym dokumentom posiadanym przez niektórych tylko Wykonawców, a nie mających żadnego znaczenia merytorycznego dla oferowanego przedmiotu zamówienia. 

W związku z powyższymi argumentami wnosimy o korektę wymogu i zamieszczenie następującego zapisu o treści:

„-
potwierdzić instrukcją producenta lub materiałami promocyjnymi potwierdzającymi możliwość zastosowania podłoży płynnych do hodowli drobnoustrojów z krwi i normalnie jałowych płynów ustrojowych. 

Jednocześnie informujemy, że wymóg dotyczący instrukcji technicznych sporządzonych na podstawie zapisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 roku nie może ograniczać się wyłącznie do wymogu dotyczącego rodzaju próbki, jakiej należy użyć ale również, zgodnie z powyższym rozporządzeniem instrukcja powinna zawierać informacje dotyczące  specjalnych warunków pobierania próbki, jej wstępnego przygotowania, warunki jej przechowywania i instrukcje przygotowania pacjenta. W związku z powyższym, jeżeli Zamawiający postanowi, pomimo przedstawionych argumentów, pozostać przy pierwotnym wymogu to żądamy aby wymóg pokrywał się z podstawą prawną, którą Zamawiający przytoczył w opisie parametrów przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:

Zamawiający nie uzna. Rozporządzenie Ministra Zdrowia obowiązuje placówki zdrowia, dlatego też podtrzymujemy zapis w SIWZ, brak zapisu w metodyce produktu o hodowli płynów ustrojowych innych niż krew nakładałaby na Zamawiającego konieczniść walidacji produktu, co podnosi koszty badań.
Pytanie 25 dotyczy zadania nr 3
Załącznik nr 7 do SIWZ zadanie 3 – Wymagania dotyczące odczynników dot. Pkt. nr 8 - Dostępne podłoża pediatryczne wymagające 0,5 - 4 ml materiału

Czy Zamawiający  wymaga   aby oferowane podłoża  pediatryczne, umożliwiające  hodowlę  drobnoustrojów  z krwi   jak również płynów ustrojowych  w objętości  od 0,5 ml, co ma  szczególne  znaczenie  w przypadku  sepsy meningokokowej ?  Wymóg  dotyczący możliwości prowadzenia  diagnostyki i hodowli  drobnoustrojów z płynów ustrojowych już od 0,5  ml   ma  szczególne  znaczenie  w  aspekcie : „Rekomendacji postępowania w zakażeniach bakteryjnych ośrodkowego układu nerwowego, oraz Rekomendacji diagnostyczno-terapeutyczno-profilaktycznych – zalecanych przez zalecane przez: Konsultanta Krajowego w dziedzinie chorób zakaźnych Dr hab. n. med. Andrzeja Horbana oraz przez: Konsultanta Krajowego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej Prof. dr hab. n. med. Walerię Hryniewicz, gdzie  rekomendowaną  objętością  pobranego materiału zarówno do badan  analiztycznych jak i mikrobiologicznych jest :  1 ml PMR: str. 35  rekomendacji: „Optymalna objętość materiału wymagana do badań zarówno analitycznych jak i mikrobiologicznych to 1 ml PMR.”
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ i poprzednimi odpowiedziami.

Pytanie 26 dotyczy zadania nr 3
Załącznik nr 7 do SIWZ zadanie 3 – Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-  użytkowych aparatu. Pkt. 9. Kolorymetryczna lub immunofluorescencyjna metoda detekcji wzrostu drobnoustrojów

Zwracamy się do Zamawiającego  o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła w  tym punkcie  o myłka pisarska -  oferowane na  rynku analizatory  do wykrywania  drobnoustrojów  z krwi oraz płynów ustrojowych oparte  są na  zasadzie  pomiaru  fluorescencji  a nie na metodzie immunofluorescencji wykorzystywanej w  innych metodach badawczych. Prosimy  w takim  razie o modyfikację zapisu w pkt. 9 Kolorymetryczna lub  fluorescencyjna metoda  detekcji wzrostu drobnoustrojów.

Zamawiający popełnił omyłkę pisarską i zmieni ten zapis w poprawionym SIWZ.
Pytanie 27 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 2 ust. 6 na poniższy :

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 28 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi tego zapisu, ponieważ nie jest w stanie określić szacunkowych miesięcznych ilości.
Pytanie 29 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4, § 10 ust. 1

1.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 10  ust. 1 odstępując od zapisu : „Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać zapłacenia kar umownych, w wysokości:

             0,1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy.” 

a)
za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy,

b)
za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy, 

c)
w przypadku dostawy niezgodnej z Zamówieniem,

d)
za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów,

po przez zmianę powyższego zapisu na

„Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać zapłacenia kar umownych, w wysokości 5 % wartości brutto produktów zamówionych, w następujących wypadkach:

a)
za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy,

b)
za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy, 

c)
w przypadku dostawy niezgodnej z Zamówieniem,

d)
za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów,

Kara umowna, którą przedstawił Zamawiający jest nie adekwatna do wartości zamówień cząstkowych, może dojść do sytuacji w których kary umowne będą przewyższać wartość tych Zamówień.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 30 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4, Umowy § 3 ust. 5 oraz § 7 ust. 2

Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 3 ust. 5 oraz § 7 ust. 2 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego przekraczających 90 dni ponad termin wynikający z niniejszej umowy.

Zapis tak sprzeczny jest z art. 14 ustawy ( art. 353 ze znaczkiem 1, art. 552 kodeksu cywilnego). Zamawiający dokonał ograniczenia praw. Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązani Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne zamówienia, mimo, że za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. Skoro zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umów wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 31 dotyczy projektu umowy załącznik nr 5, Umowy § 6 ust. 1

Czy Zamawiający mógłby zmodyfikować brzmienie § 6 ust. 1 formułując je w następujący sposób:

Naprawa Analizatora nastąpi w możliwie krótkim terminie, nie dłuższym jednak niż 5 dni roboczych, przy czym czas reakcji serwisu po zgłoszeniu w formie pisemnej awarii / uszkodzenia Analizatora wynosi 48 godziny w dni robocze, licząc od otrzymania zawiadomienia o zaistniałej awarii / uszkodzeniu; za reakcję serwisową uważa się przy tym również kontakt telefoniczny/mailowy przedstawiciela serwisu.

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o wpisanie do umowy osoby/osób upoważnionej/-ych przez Zamawiającego wraz z jej/ich numerem/-ami kontaktowych/-mi, która/-e będzie/będą w stanie:

1.
zapewnić przedstawicielowi serwisu stałego dostępu do Analizatora w soboty i niedziele oraz dni świąteczne w godz.: od 800 do 1600;

2.
dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, pisemnego, merytorycznego potwierdzenia przez użytkownika pełnej sprawności Analizatora po naprawie;

3.
dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, formalnego, pisemnego wykonania skutecznej naprawy Analizatora.

Wymagany minimalny termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co może powodować w sytuacjach wyjątkowych jego przekraczanie. Należy mieć bowiem na uwadze, że naprawa dotyczy urządzeń specjalistycznych o wysokim stopniu zaawansowania technologicznego, wobec czego sprowadzenie niektórych części zamiennych lub przygotowanie się do niej w czasie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, jest w zasadzie niewykonalne.

Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby Wykonawcom racjonalnie zaplanować działania serwisowe, co prowadziłoby do zwiększenia efektywności samej naprawy urządzeń i znacząco wpłynęłoby na obniżenie ostatecznej ceny oferowanego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował ten zapis w poprawionym SIWZ.
Pytanie 32 dotyczy zadania nr 2
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania analizatora z możliwością wyliczenia wartości Fibrynogenu z oznaczenia PT? Metoda wyliczeniowa nie jest metodą rekomendowaną.
Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 33 dotyczy zadania nr 1, wymagania
Dot. pkt 13 Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "Wbudowany system informatyczny zarzadzający praca analizatora " ?.

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie jako analizator umożliwiający podłączenie do LSI oraz umożliwiający zlecenie automatycznej kontroli jakości.
Pytanie 34 dotyczy zadania nr 1, wymagania
Czy  Zamawiający wymaga zaoferowania również odpowiedniej do wykonywanej ilości badań zatyczek oraz  i mieszadełek do kapilar?  Odpowiedź umożliwi właściwe skalkulowanie oferty.

Odpowiedź:

Tak Zamawiający wymaga.
Pytanie 35 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,12 m-cy'' na ,,6 m-cy''?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio zmieni projekt umowy.

Pytanie 36 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?
Odpowiedź:

Zamawiający każdorazowo będzie składał zamówienia na piśmie i potwierdzał faksem, dopuszcza jednak w wyjątkowych sytuacjach składanie zamówień za pomocą poczty elektronicznej.
Pytanie 37 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 6 ust. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: ,,Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.''?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę wprowadzi proponowany zapis.

Pytanie 38 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 39 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 10 ust. 1 pkt 1) pkt b) i e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie pkt b) i e)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 40 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 10 ust. 1 pkt 1) pkt a) c) i d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by kara umowna była naliczana od wartości konkretnej dostawy, której dotyczy naruszenie?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 41 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 10 ust. 1 pkt 1) pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 42 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 10 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 pkt 1) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 43 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 12 ust. 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 44 dotyczy projektu umowy dostawy
Par. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 13?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 45 dotyczy projektu umowy dzierżawy
Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 46 dotyczy projektu umowy dzierżawy
Par. 4 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu.

Pytanie 47 dotyczy projektu umowy dzierżawy
Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48 dotyczy projektu umowy dzierżawy
Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49 dotyczy zadania nr 2
Czy Zamawiający dopuści analizator z możliwością oznaczania fibrynogenu za pomocą metody Clausa przy wykorzystaniu płynnego gotowego do użytku odczynnika o trwałości do 10 dni na pokładzie analizatora oraz 2 miesiące w temperaturze lodówki? Pytanie motywujemy tym, ze wyliczanie fibrynogenu z PT obarczone jest dużym błędem i akceptowalne jest wyłącznie dla wartości prawidłowych. Metoda Clausa jest metodą rekomendowaną, a zarazem jedyną do oznaczania stężeń fibrynogenu poza zakresem normy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 50 dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuści nowy aparat koagulologiczny posiadający jedną igłę dozującą, przepłukującą i odkażającą się między badaniami, co zapobiega możliwości dekontaminacji?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 51 dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający poprzez zapis „możliwość pomiaru osoczy żółtaczkowych czy lipemicznych” wymaga analizatora którego metody pomiarowe usuwają interferencje osoczy żółtaczkowych i lipemicznych?
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ
Pytanie 52 dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuści analizator posiadający odczynniki prekalibrowane (nie wymagające użycia dodatkowych kalibratorów oraz kalibrowania) posiadający ulotki odczynnikowe w języku polskim oraz czytelne i intuicyjne oprogramowanie w języku angielskim?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga metod z zastosowaniem kalibratora.
Pytanie 53 dotyczy zadania nr 1
Czy zamawiający dopuści równorzędne rozwiązanie dotyczące parametrów mierzonych, czyli analizator z mierzoną Hgb i wyliczaną wartością Hct?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 54 dotyczy zadania nr 1
Czy zamawiający dopuści analizator z odczynniki w zamkniętym pojemniku zintegrowanym z czujnikami pomiarowymi, stabilny 28 dni, oraz oddzielny pojemnik zawierającym płyn płuczący i pojemnik na ścieki?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 55 dotyczy zadania nr 1
Czy zamawiający dopuści analizator bez mapy równowagi kwasowo-zasadowej, ale z wydrukiem wyniku na którym flagowane są wyniki paza granicami wartości referencyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 55 dotyczy zadania nr 1
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wpięcia w LSI oferowanego analizatora a jeśli tak to jakiej firmy LSI jest wykorzystywany w Państwa placówce?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wpięcia oferowanego analizatora do LSI.

                                                                                                  ………………………………………….
                                                                                                                   Zatwierdził                                                                                     

11

_140862836.psd

